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 Ordförandes signatur                     Justerares signatur 

§ 10  

Motion (FP) om att ta krafttag mot våldsbejakande 
extremism 
- remiss från kommunstyrelsen, KS 106-867/2015 
Dnr 1.5.1.234-2015 

Beslut 

 

 Stadsdelsnämnden överlämnar detta tjänsteutlåtande som svar på 

remissen. 

 
Ärendet 

Kommunstyrelsen har remitterat motion (2015:43) inlämnad av Lotta 

Edholm och Joar Forssell (FP) om att ta krafttag mot våldsbejakande 

extremism till bl.a. Älvsjö stadsdelsnämnd för yttrande. 

Motionärerna föreslår att staden 

 säkerställer väl kända riktlinjer för hur rättsväsendet ska kopplas 

in för att garantera att gärningspersoner lagförs 

 upprättar en centralt placerad, lokal samordnare mot 

våldsbejakande extremism 

 genomlyser samtliga verksamheten vilka tillhandahåller lokaler 

eller utdelar föreningsstöd och avbryter eventuella stöd till 

våldsbejakande extremism 

 tillsammans med den nationella samordnaren mot våldsbejakande 

extremism etablerar en uppsökande verksamhet 

 tillsammans med den nationella samordnaren genomför ett 

kunskapslyft  

 utreder hur ett lokalt stöd till avhopparverksamhet kan stödjas och 

utformas  

 utreder hur ett lokalt anhörigstöd kan stödjas och utformas 

 

Förvaltningen är positiv till förslaget och menar att de olika delarna på 

lämpligt sätt kan arbetas in i den stadsövergripande strategin mot 

våldsbejakande extremism som tas fram under hösten 2015. 

 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat 2015-09-18. 

 
Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 
Särskilt uttalande (V,S,MP) och ersättaryttrande (Fi) 

Emelie Roxby Schüsseleder (V), Majvi Andersson m.fl. (S) och 

Viktor Morawski m.fl. (MP) anmälde ett särskilt uttalande enligt 

nedan. Anna Göthner (Fi) anslöt sig till uttalandet som ett 



 
ÄLVSJÖ STADSDELSNÄMND SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 

22 OKTOBER 2015 

BLAD 14 

 

 Ordförandes signatur                     Justerares signatur 

ersättaryttrande. 

 

Vi instämmer med förvaltningen att motionärerna lyfter fram ett antal 

bra förslag. Däremot är det beklagligt att föregripa det arbete som idag 

sker med att ta fram en stadsövergripande strategi mot våldsbejakande 

extremism. Förslaget bör ses i sin helhet då vi exempelvis anser att ett 

kraftfullt och verksamt förebyggande arbete inte är ett hinder utan 

snararare en förutsättning och att det är viktigt att arbetet mot 

våldsbejakande extremism jämställdhetsintegreras. Vi anser att det är i 

det förebyggande arbetet som staden kan göra mest effekt och att det 

är där som fokus bör ligga.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


